
*KUMSX03608GG* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný dotčený orgán, a to správní orgán příslušný k vydání 
jednotného environmentálního stanoviska, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 11 odst. 1 písm. a) a b), 
§ 136 a § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), podle § 6 odst. 1, § 11 písm. c), § 14 odst. 1 písm. a) bodu 6 a § 18 odst. 1 zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění zákona č. 465/2023 Sb., (dále jen 
„zákon o jednotném environmentálním stanovisku“), a s přihlédnutím k § 175 odst. 1 a 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), po posouzení 
vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, které krajský úřad takto hájí, na základě žádosti 
ze dne 12. 3. 2025 žadatele Veterinární univerzita Brno, IČO 62157124, se sídlem Palackého 
třída 1946/1, 612 00 Brno, (dále též jen „žadatel“), zastoupeného na základě plné moci ze dne 9. 10. 2024 
zmocněncem: Jan Kramoliš, IČO 19338881, se sídlem Šňůrková 982, 742 66 Štramberk k záměru 
„Modernizace zázemí dojírny Kunín“ (dále jen „předmětný záměr“) na základě předložené projektové 
dokumentace zpracovatele FARMTEC a. s., IČO: 63908522, se sídlem Na Splávku 1182, 686 01 Uherské 
Hradiště, zpracované v srpnu 2024, k povolení tohoto předmětného záměru na pozemku parc. č. 1607/22 
v katastrálním území Kunín, 

kdy předmětný záměr se dotýká vodního útvaru povrchových vod HOD_0120 Odra od toku Jičínka po tok 
Lubina a vodního útvaru podzemních vod 32130 Flyš v mezipovodí Odry a poloha předmětného záměru, 
a to orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální, 
je X: -493 174,79, Y: -1 120 481,63, 

vydává toto souhlasné jednotné environmentální stanovisko s tímto závěrem: 

Čj.: MSK  44389/2025  
Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 205.3 S10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-28 

 
Závazné stanovisko  

–  
Jednotné  environmentální stanovisko 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
2/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, které 
krajský úřad takto hájí, přípustný. 

Podmínky přípustnosti předmětného záměru se nestanovují. 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný dotčený orgán obdržel od žadatele dne 12. 3. 2025 žádost 
o vydání koordinovaného vyjádření nebo koordinovaného závazného stanoviska, včetně jednotného 
environmentálního stanoviska, jehož součástí není stanovisko k posouzení vlivu záměru na životní prostředí. 
Tato žádost byla následně žadatelem upřesněna na žádost o vydání jednotného environmentálního 
stanoviska k předmětnému záměru. 

Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla již zmíněná žadatelem 
předložená projektová dokumentace předmětného záměru. Tento předmětný záměr lze v krátkosti popsat 
takto: Předmětem záměru je úprava stávajícího objektu dojírny. Ze stávající dojírny bude odstraněna 
technologie kruhové dojírny a prostory budu využity pro účely farmy - sklad náhradních dílů. 
Dále bude provedena přestavba stávajícího zázemí, kde nově vzniknou ve 2. nadzemním podlaží šatny, 
hygienické zázemí, zasedací místnost a kuchyňka, v 1. nadzemním podlaží budou kanceláře pro zootechniky 
a sklady. Zastavěná plocha objektem činí 1 078 m2. Stavební úpravy se budou týkat odstranění vnitřních 
nenosných příček, zazdění vybraných dveří a oken. Dále budou vybourány nové otvory pro dveře a okna  
a vystaveny nové příčky. Základové konstrukce zůstanou stávající. Střešní konstrukce a krytina nad zázemím 
zůstane stávající, nad původní dojírnou bude nová z PUR panelů. Vytápění zázemí bude zabezpečeno pomocí 
elektrických přímotopů.  

Areál je na veřejnou elektrickou rozvodnou síť napojen samostatnou přípojkou. Její umístění a kapacita jsou 
vyhovující pro provoz v navrhovaném stavu. Areál je napojen na veřejný vodovod. Dešťová kanalizace je 
stávající, splašková kanalizace bude napojena na objekt SO Dojírna. 

Podle § 14 odst. 1 písm. a) bodu 6 zákona o jednotném environmentálním stanovisku krajský úřad vydává 
jednotné environmentální stanovisko, pokud je součástí záměru stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 
k zákonu o ochraně ovzduší, což se týká také předmětného záměru. 

K jednotlivým právním předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž byl předmětný záměr 
vyhodnocován při vydávání tohoto závazného stanoviska, uvádí krajský úřad následující. 

Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o geologických 
pracích“): 

Podle § 13 odst. 3 věty prvé a druhé zákona o geologických pracích Ministerstvo životního prostředí „může 
v zájmu účelného postupu při územním plánování vymezit území se zvláštními podmínkami geologické 
stavby, zejména s předpokládanými ložisky nerostů nebo se zvlášť nepříznivými inženýrskogeologickými 
poměry. Stavební úřady mohou v takto vymezených územích vydat povolení záměru jen na základě vyjádření 
krajského úřadu.“ Podle § 22a odst. 5 zákona o geologických pracích, „jedná-li se o záměr vyžadující 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
3/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

jednotné environmentální stanovisko, vyjádření podle § 13 odst. 3 se nevydává“. Podle § 25a téhož zákona 
„působnosti stanovené krajskému úřadu podle tohoto zákona jsou výkonem přenesené působnosti“. 

S ohledem na to, že předmětný záměr se nenachází v takto vymezeném území, krajský úřad konstatuje, že 
nejsou dotčeny veřejné zájmy, které podle tohoto citovaného ustanovení hájí. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“): 

Krajský úřad po posouzení záměru dospěl k závěru, že zájmy hájené podle vodního zákona jsou jím dotčeny, 
záměrem se zabýval z pohledu § 104 odst. 3 vodního zákona. Podle § 104 odst. 3 vodního zákona, také 
při povolování záměru podle stavebního zákona lze vydat rozhodnutí nebo učinit jiný úkon jen na základě 
závazného stanoviska vodoprávního úřadu, pokud mohou být dotčeny zájmy podle tohoto zákona. Účelem 
závazného stanoviska vodoprávního úřadu je tak především posouzení, zda je navrhovaný záměr z hlediska 
zájmů chráněných vodním zákonem možný či nikoli, zda je zajištěna ochrana povrchových a podzemních 
vod, ochrana vodních poměrů, ochrana před povodněmi a suchem, bezpečnosti vodních děl a vytvoření 
podmínek pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i zlepšení jakosti povrchových 
a podzemních vod. Záměr se neumisťuje ve vodohospodářsky významné oblasti, v ochranném pásmu 
vodních zdrojů, v záplavovém území, na pozemcích ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze 
vodního toku, na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, ani na pozemcích s takovými 
pozemky sousedících, v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, hraniční vody jím nejsou dotčeny. 

Podle § 5 odst. 3 vodního zákona je stavebník povinen při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn 
jejich užívání podle charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit zásobováním vodou a odváděním 
odpadních vod kanalizací k tomu určenou. Není-li kanalizace v místě k dispozici, odpadní vody se zneškodňují 
přímým čištěním s následným vypouštěním do vod povrchových nebo podzemních. V případě technické 
neproveditelnosti způsobů podle vět první a druhé lze odpadní vody akumulovat v nepropustné jímce 
(žumpě) s následným vyvážením akumulovaných vod na zařízení schválené pro jejich zneškodnění. Dále je 
stavebník povinen zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na 
tyto stavby akumulací a následným využitím, popřípadě vsakováním na pozemku, výparem, anebo, není-li 
žádný z těchto způsobů omezení odtoku srážkových vod možný nebo dostatečný, jejich zadržováním 
a řízeným odváděním nebo kombinací těchto způsobů. Z předloženého podkladu je zřejmé, že modernizace 
zázemí dojírny má zajištěno zásobování vodou ze stávajícího veřejného vodovodu a záměrem nedojde ke 
změně, splaškové odpadní vody budou odváděny novou kanalizací, která bude napojena na kanalizační 
systém současně připravovaného nového objektu SO 02 Dojírna, odkud jsou splaškové vody svedeny novou 
kanalizací do podzemní prefa jímky o objemu 50 m3, ze které budou dle potřeby odváženy k likvidaci do 
nejbližší vhodné komunální čistírny odpadních vod. Záměrem nedojde ke změně stávajícího nakládání 
s dešťovými vodami. Krajský úřad konstatuje, že navržené řešení je v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 
vodního zákona. 

Krajský úřad zájmy hájené vodním zákonem posoudil na základě předloženého podkladu, a to výše uvedené 
dokumentace, přezkoumal předložený záměr v širších souvislostech, a dospěl k závěru, že zájmy chráněné 
vodním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními právními předpisy, nejsou záměrem 
ohroženy. Krajský úřad rovněž posoudil vliv užívání záměru na stav a potenciál útvaru povrchových vod a na 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
4/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

stav útvaru podzemních vod (§ 23a vodního zákona) a shledal, že vzhledem k jeho charakteru, rozsahu 
a lokalizaci lze předpokládat, že realizací nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových vod 
HOD_0120 Odra od toku Jičínka po tok Lubina a vodního útvaru podzemních vod 32130 Flyš v mezipovodí 
Odry, a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod. Záměr není v rozporu s 
Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry (§ 24 až § 26 vodního zákona), protože 
lze předpokládat, že jeho realizací ani užíváním nedojde ke zhoršení chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvarů povrchových ani podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého potenciálu. 
Po posouzení předloženého podkladu a po zohlednění všech rozhodných skutečností dospěl krajský úřad k 
závěru, že provedení záměru je možné. 

Krajský úřad v souladu s § 115b odst. 2 vodního zákona uvedl název kód a název útvaru povrchových vod, 
kód a název útvaru podzemních vod a polohu záměru. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

Podle § 146 odst. 3, 4 a 5 zákona o odpadech „obecní úřad obce s rozšířenou působností vydává a) závazné 
stanovisko k terénním úpravám a k odstranění stavby podléhajícím povolení podle stavebního zákona 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo 
stavebními výrobky určenými k opětovnému použití; v závazném stanovisku může stanovit podmínky, které 
zajistí ochranu zdraví a životního prostředí a dodržení hierarchie odpadového hospodářství, b) vyjádření 
ke změně dokončené stavby podléhající povolení podle stavebního zákona z hlediska nakládání s odpady, 
vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo stavebními výrobky určenými 
k opětovnému použití, c) vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady a k zavedení nebo 
rozšíření výroby oxidu titaničitého“. „Závazné stanovisko a vyjádření podle odstavce 3 obsahuje posouzení 
žádosti z hlediska jejího souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních 
předpisů.“ „Vyjádření a závazné stanovisko podle odstavce 3 vydává obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, v jehož správním obvodu má být realizován příslušný záměr.“ Podle § 151 odst. 2 zákona 
o odpadech, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné stanovisko 
podle § 146 odst. 3 písm. a) a vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) a c) se nevydávají“. Jelikož tedy 
předmětný záměr je v rámci jednotného environmentálního stanoviska namísto obecním úřadem obce 
s rozšířenou působností posuzován krajským úřadem, posoudil jej tímto následovně. 

Citovaná ustanovení zákona o odpadech souvisí zejména s povinnostmi původce odpadu podle § 15 zákona 
o odpadech, například s povinnostmi podle odstavce 2 písmene f) a c) tohoto paragrafu „při odstraňování 
stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními 
materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby 
byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace“. 

„Původce stavebního odpadu, které sám nezpracuje, je povinen mít uzavřenou písemnou smlouvu o předání 
odpadu do zařízení určeného k nakládání s odpady, a to před jejich vznikem.“ 

V rámci podkladů byla žadatelem předložena Souhrnná technická zpráva, kde jsou v kapitole B.10. Zásady 
organizace výstavby popsané postupy v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství. 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
5/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

S ohledem na to, že předmětný záměr spočívá v modernizaci stávajícího objektu dojírny, včetně stavebních 
úprav, jako je odstranění vnitřních nenosných příček, zazdění vybraných dveří a oken,  vybourání nových 
otvorů pro dveře a okna a vystavění nových příček, krajský úřad konstatuje, že předmětným záměrem jsou 
dotčeny zájmy, které krajský úřad hájí jako orgán odpadového hospodářství při zohlednění citovaných 
ustanovení zákona o odpadech v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle stavebního 
zákona. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Krajský úřad poskytuje žadateli poučení v tom smyslu, že podle § 93a zákona o odpadech platí následující. 
„(1) Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení 
podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností, v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby 
provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty 
a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré 
získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. (2) Jde-li 
o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, je stavebník povinen zaslat doklady 
podle odstavce 1 správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální stanovisko.“ Žadatel bude tedy 
povinen předložit doklady podle citovaného ustanovení krajskému úřadu. Nedodržení této povinnosti je 
přestupkem fyzické osoby podle § 117 odst. 2 písm. j) zákona o odpadech, za který může být uložena 
pokuta až do výše 100.000 Kč podle § 117 odst. 3 písm. c) téhož zákona, nebo přestupkem právnické osoby 
nebo podnikající fyzické osoby podle § 121 odst. 4 písm. j) zákona o odpadech, za který může být uložena 
pokuta až do výše 1.000.000 Kč podle § 121 odst. 5 písm. b) téhož zákona. 

Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o prevenci závažných havárií“): 

Podle § 43 písm. e) zákona o prevenci závažných havárií „státní správu na úseku prevence závažných havárií 
v objektech vykonávají krajské úřady“.  

Podle § 49 odst. 2 až 4 zákona o prevenci závažných havárií „krajský úřad je dotčeným orgánem na úseku 
prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, v řízení o povolení záměru 
a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, pokud je jeho předmětem objekt zařazovaný 
do skupiny A nebo do skupiny B. Krajský úřad je rovněž dotčeným orgánem na úseku prevence závažných 
havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, v řízení o povolení záměru a v řízení o odstranění 
stavby podle stavebního zákona, pokud realizace nové stavby umístěné v dosahu havarijních projevů, které 
jsou specifikované v příslušném posouzení rizik závažné havárie objektu zařazeného do skupiny A nebo 
do skupiny B, může způsobit nebo zvýšit riziko závažné havárie nebo zhoršit její následky a nejde přitom 
o jednoduché stavby podle stavebního zákona.“ „Krajský úřad vydá na základě posouzení rizik závažné 
havárie a jeho posudku závazné stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí v řízení o povolení 
záměru a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, v němž stanoví podmínky pro umístění 
a provedení nového objektu, jakož i pro jeho uvedení do zkušebního provozu nebo užívání v případě, že se 
zkušební provoz neprovádí.“ „Krajský úřad vydá závazné stanovisko, které je podkladem pro vydání 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
6/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

rozhodnutí v řízení o povolení záměru a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, pokud 
realizace nové stavby umístěné v dosahu havarijních projevů, které jsou specifikované v příslušném 
posouzení rizik závažné havárie objektu zařazeného do skupiny A nebo do skupiny B, může způsobit nebo 
zvýšit riziko závažné havárie nebo zhoršit její následky a nejde přitom o jednoduché stavby podle stavebního 
zákona; v tomto závazném stanovisku krajský úřad stanoví podmínky pro umístění a provedení nové stavby, 
jakož i pro její uvedení do zkušebního provozu nebo užívání v případě, že se zkušební provoz neprovádí.“ 
Podle § 53 odst. 3 zákona o prevenci závažných havárií, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné 
environmentální stanovisko, závazná stanoviska podle § 49 odst. 3 a 4 se nevydávají“.  

S ohledem na to, že předmětný záměr není oním objektem zařazovaným do skupiny A nebo do skupiny B a 
předmětný záměr není ani umístěn v dosahu havarijních projevů objektu zařazeného do skupiny A nebo do 
skupiny B podle citovaných ustanovení zákona o prevenci závažných havárií, krajský úřad konstatuje, že 
předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle citovaných ustanovení zákona o 
prevenci závažných havárií v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru u stavebního úřadu.  

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný.  

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“): 

S ohledem na to, že předmětný záměr obsahuje stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší, krajský úřad konstatuje, že v souladu s § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší jsou zájmy 
chráněné zákonem o ochraně ovzduší v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle 
stavebního zákona dotčeny. 

Záměr obsahuje následující stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší: 

„Středisko živočišné výroby – provoz chovu skotu - Kunín“ – stacionární zdroj uvedený pod kódem 8. přílohy 
č. 2 zákona o ochraně ovzduší. Realizací záměru „Modernizace zázemí dojírny Kunín“ dojde ke změně v 
technologii stávajícího chovu skotu.  Jedná se o odstranění (demolici) stávající dojírny. 

Vzhledem k tomu, že realizací záměru nedojde k navýšení kapacity chovu skotu, ani ke zvýšení celkové 
produkce emisí amoniaku, nebyl jako podklad pro posouzení daného záměru předložen odborný posudek 
v souladu s ustanovením § 11 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší. Rozptylová studie není pro stacionární 
zdroje zařazené pod kód 8. dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší vyžadována. 

Krajský úřad v souladu s § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší vycházel z programu zlepšování kvality 
ovzduší, který v daném případě žádná opatření nestanovuje. Dále krajský úřad vycházel z úrovně znečištění 
znečišťujícími látkami dle přílohy č. 1 k tomuto zákonu v souladu s kritérii pro uplatnění kompenzačních 
opatření dle § 11 odst. 4 až 6 zákona o ochraně ovzduší pro zajištění zachování dosavadní úrovně znečištění 
v oblasti vlivu na úroveň znečištění, přičemž v daném případě výše uvedená kritéria splněna nejsou. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
7/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
přírody a krajiny“): 

Předmětný záměr "Modernizace zázemí dojírny Kunín" na pozemku parc. č. 1607/22 v k. ú. Kunín je situován 
v ptačí oblasti Poodří (CZ0811020), která není v překryvu s CHKO Poodří. V souladu s ustanovením § 83 
odst. 9 zákona o ochraně přírody a krajiny bude záměr posouzen z hlediska všech zájmů hájených tímto 
zákonem prostřednictvím vydání společného rozhodnutí. 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně zemědělského půdního fondu“): 

S ohledem na to, že předmětný záměr nezasahuje do pozemků zemědělského půdního fondu, krajský úřad 
konstatuje, že žádný z již uvedených zájmů hájených krajským úřadem podle zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle stavebního 
zákona není předmětným záměrem dotčen.  

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný.  

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“): 

S ohledem na to, že předmětným záměrem nedojde k dělení lesních pozemků, dotčení pozemků určených k 
plnění funkcí lesa (dále jen "PUPFL") ani k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa tzv. 
ochranného pásma lesa, krajský úřad konstatuje, předmětným záměrem nejsou dotčeny zájmy, které krajský 
úřad hájí jako orgán státní správy lesů při zohlednění ustanovení § 12 odst. 3 a 4, § 14 odst. 2 a 3, § 16, § 
17, § 47 odst. 1 písm. a) a b), § 48 odst. 1 písm. c) a d) a odst. 2 písm. c), § 48a odst. 1 písm. b) a odst. 2 
písm. c) a § 58a zákona o lesích § 11 písm. c) a § 18 odst. 1 a 2 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku. 
 
Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný záměr byl 
posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých krajský úřad hájí veřejné zájmy jako 
dotčený orgán, respektive takto z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tak, jak je 
uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného stanoviska. 

Krajský úřad vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska všech dotčených 
složek životního prostředí. Vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle některého 
z uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený krajským úřadem 
podle tohoto zákona, a to jak tento požadavek vyhodnocení v rámci závazného stanoviska vyžaduje 
judikatura správních soudů, například rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 4. 8. 2016, 
č. j. 2 As 39/2016-51. Výčet jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko, je následující: 
1. vyjádření podle § 13 odst. 3 zákona o geologických pracích, 
2. závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona, 
3. závazné stanovisko a vyjádření podle § 146 odst. 3 zákona o odpadech, 



 Čj.: MSK  44389/2025 Sp. zn.: ŽPZ/7419/2025/Šub 
 

 

 
8/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

4. závazná stanoviska podle § 49 odst. 3 a 4 zákona o prevenci závažných havárií, 
5. závazná stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) a d) zákona o ochraně ovzduší, 
6. souhlasy s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu a podle § 2, § 8a odst. 2 nebo 

§ 8b odst. 1 podle zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, 
7. souhlas podle § 12 odst. 3 lesního zákona, závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 lesního zákona 

a rozhodnutí o odnětí nebo omezení pozemků plnění funkcí lesa podle § 16 lesního zákona, včetně 
poplatku podle § 17 téhož zákona. 

Toto jednotné environmentální stanovisko k předmětnému záměru má být podkladem pro následné řízení 
o povolení záměru podle stavebního zákona. 

Platnost jednotného environmentálního stanoviska upravuje § 7 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku, přičemž v zásadě platí, že je 5 let ode dne vydání. 

Poučení 

Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci odvolacího 
řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje 
proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 správního řádu odvolací správní orgán 
změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Rozdělovník 

1. Žadatel Veterinární univerzita Brno, Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno prostřednictvím zástupce: Jan 
Kramoliš, Šňůrková 982, 742 66 Štramberk. 

2. Obec, jejíž území může být vlivy záměru zasaženo, a to obec Kunín, Kunín 69, 742 53 pošta Kunín. 

3. Zveřejnění prostřednictvím úřední desky krajského úřadu, tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
po dobu 15 dnů. 

 


		2025-04-28T11:11:02+0000




